
契約事務責任者　統括所長　長田　雄三

京都センター　京都職業能力開発促進センター

京都府長岡京市友岡１－２－１

商号又は名称 代表者職氏名及び住所

代替警備員委託業務 平成21年4月1日
オリックス・ファシリティー
ズ（株）

代表取締役　遠藤貢三
京都市下京区大宮通仏光寺下
る五坊大宮町９９

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 3,664,500 － － 一般競争入札後不落随契

京都テルサ事務所借料 平成21年4月1日
（財）京都府民総合交流事業
団

理事長　高橋善男
京都市南区東九条下殿田町７
０

前年度から継続した賃借の契約であり、会計規程第２６条第４項第１号
（契約の性質又は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 14,102,508 － －

職業訓練の委託
（Ｗｅｂ制作基礎科・３ヶ月コース）

平成21年4月7日
富士通エフ・オー・エム
（株）京都営業所

所長　垣内　久仁子
京都市下京区四条通麩屋町西
入立売東町１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,725,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実務基礎科・４ヶ月コース）

平成21年4月7日 （株）仲文選堂
代表取締役　仲　高男
京都市上京区大宮通今出川下
ル薬師町２３６－１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,961,376 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（介護福祉サービス科・４ヶ月コース）

平成21年4月7日 （株）ユウ
代表取締役　森田　豊
京都市右京区西京極南大入町
８６番地３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,547,928 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（経理事務科・４ヶ月コース）

平成21年4月7日 （株）ユーテック
代表取締役　瀧川　敏江
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,547,928 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実践科・４ヶ月コース）

平成21年4月7日 （株）モーリス
代表取締役　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（経理事務実践科・４ヶ月コース）

平成21年4月7日 （株）ユウ
代表取締役　森田　豊
京都市右京区西京極南大入町
８６番地３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療・介護保険事務実践科・４ヶ月コース）

平成21年4月7日 ヒューマンリソシア（株）
代表取締役　磯村　英孝
新宿区西新宿六丁目６番２号

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（建築ＣＡＤ実践科・４ヶ月コース）

平成21年4月7日 （株）モーリス
代表取締役　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＯＡ・経理即戦力科・３ヶ月コース）

平成21年5月8日 （株）ユーテック
代表取締役　　瀧川　敏江
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,347,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実務基礎科・４ヶ月コース）

平成21年5月8日 （株）モーリス
代表取締役　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,168,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実践科・４ヶ月コース）

平成21年5月8日
パナソニックラーニングシス
テムズ（株）

代表取締役　北村　保成
港区芝大門１丁目１０番１７
号

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,162,976 － － 予定調達総額

随意契約に係る情報の公表（物品役務関係　平成21年度　4～3月）

契約事務責任者の氏名並びにその所属する施設等の名称及び所在地

物品役務等の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
再就職の
役員の数

予定価格（円）
（ａ）

契約金額（円）
（ｂ）

備考
落札率
（％）

（ｂ／ａ）

随意契約によることとした会計規程等の根拠規定及び理由
（企画競争又は公募）



職業訓練の委託
（Ｗｅｂ制作実践科・４ヶ月コース）

平成21年5月8日 （株）アイシーエル
代表取締役　杉本　克比古
京都市下京区函谷鉾町８０

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,162,976 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（グラフィックデザイン実践科・４ヶ月コース）

平成21年5月8日 （有）アイズコム
代表取締役　碇　悦往
芦屋市業平町３－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,162,976 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（モバイルＷｅｂ制作基礎科・３ヶ月コース）

平成21年6月2日 （株）仲文選堂
代表取締役
　仲　高男
京都市上京区大宮通今出川下
ル薬師町２３６―１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,725,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（介護福祉サービス科・４ヶ月コース）

平成21年6月2日 （株）ユウ
代表取締役　森田　豊
京都市右京区西京極南大入町
８６番地３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,958,712 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実践科・４ヶ月コース）

平成21年6月2日 （株）ユーテック
代表取締役　瀧川　敏江
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（Ｗｅｂ制作実践科・４ヶ月コース）

平成21年6月2日 （株）アイシーエル
代表取締役　　杉本　克比古
京都市下京区函谷鉾町８０

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療・介護保険事務実践科・４ヶ月コース）

平成21年6月2日 （株）日本医療事務センター

代表取締役　土屋　修
京都市下京区四条通東洞院東
入立売西町６０日本生命四条
ビル８Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

空気圧制御実習装置外一式 平成21年6月12日 （株）エスメット
代表取締役　井上　喜義
大阪市西区南堀江１－１８－
２７

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 7,759,500 － － 一般競争入札後不落随契

ＰＬＣ負荷装置一式 平成21年6月15日 （株）エスメット
代表取締役　井上　喜義
大阪市西区南堀江１－１８－
２７

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 9,555,000 － － 一般競争入札後不落随契

職業訓練の委託
（ビジネススキルアップ科・３ヶ月コース）

平成21年7月3日 （株）アイシーエル
代表取締役　杉本　克比古
京都市下京区函谷鉾町８０

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,536,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（介護福祉サービス科・４ヶ月コース）

平成21年7月3日 （株）ユウ
代表取締役　森田　豊
京都市右京区西京極南大入町
８６番地３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,958,712 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実践科・４ヶ月コース）

平成21年7月3日 （株）モーリス
代表取締役　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,162,976 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（Ｗｅｂ制作実践科・４ヶ月コース）

平成21年7月3日
富士通エフ・オー・エム
（株）京都営業所

所長　垣内　久仁子
京都市下京区四条通麩屋町西
入立売東町１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,162,976 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（グラフィックデザイン実践科・４ヶ月コース）

平成21年7月3日 （有）アイズコム
代表取締役　碇　悦往
芦屋市業平町３－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（Ｗｅｂ制作基礎科・３ヶ月コース）

平成21年8月4日 （学）京都中央学院
理事長　井本　浩二
京都市油小路通塩小路下ル西
油小路町２７

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,536,000 － － 予定調達総額



職業訓練の委託
（パソコン実務基礎科・４ヶ月コース）

平成21年8月4日 （株）モーリス
代表取締役　　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,134,480 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実践科・４ヶ月コース）

平成21年8月4日 （株）モーリス
代表取締役　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,302,480 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（経理事務実践科・４ヶ月コース）

平成21年8月4日 （株）ユウ
代表取締役　森田　豊
京都市右京区西京極南大入町
８６番地３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,377,050 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療・介護保険事務実践科・４ヶ月コース）

平成21年8月4日 ヒューマンリソシア（株）
代表取締役　磯村　英孝
新宿区西新宿六丁目６番２号

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（Ｗビジネススキルアップ科・３ヶ月コース）

平成21年9月2日 （株）アイシーエル
代表取締役　杉本　克比古
京都市下京区函谷鉾町８０

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,646,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（経理事務科・４ヶ月コース）

平成21年9月2日 （株）ユーテック
代表取締役　瀧川　敏江
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,514,308 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（建築ＣＡＤ実践科・４ヶ月コース）

平成21年9月2日 （株）モーリス
代表取締役　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,732,728 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（グラフィックデザイン実践科・４ヶ月コース）

平成21年9月2日 （有）アイズコム
代表取締役　碇　悦往
兵庫県芦屋市業平町３－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,947,852 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（経理事務実践科・４ヶ月コース）

平成21年9月2日 （株）ユーテック
代表取締役　瀧川　敏江
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,162,976 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（Ｗｅｂ制作実践科・５ヶ月コース）

平成21年9月25日 （学）京都中央学院
理事長　井本　浩二
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,885,356 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＯＡ・経理即戦力科・３ヶ月コース）

平成21年10月6日 （株）ユーテック
代表取締役　瀧川　敏江
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,268,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（介護福祉サービス科・４ヶ月コース）

平成21年10月6日 （株）ユウ
代表取締役　森田　豊
京都市右京区西京極南大入町
８６番地３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,715,740 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実践科・４ヶ月コース）

平成21年10月6日 （株）モーリス
代表取締役　　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,796,612 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（Ｗｅｂ制作実践科・４ヶ月コース）

平成21年10月6日
富士通エフ・オー・エム
（株）京都営業所

所長　垣内　久仁子
京都市下京区四条通麩屋町西
入立売東町１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,162,976 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療・介護保険事務実践科・４ヶ月コース）

平成21年10月6日 ヒューマンリソシア（株）
代表取締役　磯村　英孝
新宿区西新宿六丁目６番２号

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,947,852 － － 予定調達総額



職業訓練の委託
（パソコン習得科・３ヶ月コース）

平成21年10月6日 （株）ユーテック
代表取締役　瀧川　敏江
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,071,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実務応用科・３ヶ月コース）

平成21年10月6日
パナソニックラーニングシス
テムズ（株）

代表取締役　北村　保成
港区芝大門１丁目１０番１７
号

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,292,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（介護福祉サービス科・６カ月コース）

平成21年10月6日 （株）ユウ
代表取締役　森田　豊
京都市右京区西京極南大入町
８６番地３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 19,460,088 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴシステム科・６ヶ月コース）

平成21年10月6日 上杉教育機器（株）
代表取締役　植本浩明
舞鶴市字伊佐津１２８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 6,048,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（モバイルＷｅｂ制作基礎科・３ヶ月コース）

平成21年11月5日
パナソニックラーニングシス
テムズ（株）

代表取締役　北村　保成
東京都港区芝大門1丁目１０番
１７号

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,268,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実務基礎科・４ヶ月コース）

平成21年11月5日 （株）モーリス
代表取締役　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,100,860 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実践科・４ヶ月コース）

平成21年11月5日 （株）モーリス
代表取締役　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（経理事務実践科・４ヶ月コース）

平成21年11月5日 （株）ユーテック
代表取締役　　瀧川　敏江
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（グラフィックデザイン実践科・４ヶ月コース）

平成21年11月5日 （有）アイズコム
代表取締役　　碇　悦往
兵庫県芦屋市業平町３－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,378,100 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネススキルアップ科・３ヶ月コース）

平成21年11月5日 （学）京都中央学院
理事長　井本浩二
京都市下京区油小路通塩小路
下る西油小路町２７番地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,528,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実務応用科・３ヶ月コース）

平成21年11月5日 （財）京都高度技術研究所
理事長　髙木壽一
京都市下京区中堂寺南町１３
４番地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,291,640 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（建築ＣＡＤ科・３ヶ月コース）

平成21年11月5日 （学）京都中央学院
理事長　井本浩二
京都市下京区油小路通塩小路
下る西油小路町２７番地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,866,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＯＡ・経理即戦力科・３ヶ月コース）

平成21年12月2日 （株）ユーテック
代表取締役　瀧川　敏江
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,725,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（介護福祉サービス科・４ヶ月コース）

平成21年12月2日 （株）ユウ
代表取締役　森田　豊
京都市右京区西京極南大入町
８６番地３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,545,486 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実践科・４ヶ月コース）

平成21年12月2日 （株）モーリス
代表取締役　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,226,860 － － 予定調達総額



職業訓練の委託
（経理事務実践科・４ヶ月コース）

平成21年12月2日 （株）ユウ
代表取締役　森田　豊
京都市右京区西京極南大入町
８６番地３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,946,104 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療・介護保険事務実践科・４ヶ月コース）

平成21年12月2日
（株）日本医療事務センター
京都支社

支社長　小田　みゆき
京都市下京区四条通東洞院東
入立売西町６０日本生命四条
ビル８Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,162,976 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン習得科・３ヶ月コース）

平成21年12月2日 （株）アイシーエル
代表取締役　杉本　克比古
京都市下京区函谷鉾町８０

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 6,394,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＤＴＰデザイン編集科・３ヶ月コース）

平成21年12月2日 ヒューマンリソシア（株）
代表取締役　桑原　加鶴子
東京都新宿区西新宿六丁目６
番２号

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,512,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（Ｗｅｂ制作基礎科・３ヶ月コース）

平成22年1月5日
富士通エフ・オー・エム
（株）京都営業所

所長　垣内　久仁子
京都市下京区四条通麩屋町西
入立売東町１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,536,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン習得科・３ヶ月コース）

平成22年1月5日 （株）モーリス
代表取締役　森　芳昭
京都市右京区山ノ内五反田町
１４番地１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 6,174,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン習得科宇治・３か月コース）

平成22年1月5日
職業訓練法人　城南地域職業
訓練協会

理事長　　久保田　勇
宇治市伊勢田町新中ノ荒２１
－８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,404,300 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（パソコン実務応用科・３か月コース）

平成22年1月5日 （株）ユーテック
代表取締役　瀧川　敏江
京都市上京区中長者町通西洞
院西入中橋詰町１６８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 5,733,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（介護福祉サービス科・３か月コース）

平成22年1月5日 （株）ユウ
代表取締役　森田　豊
京都市右京区西京極南大入町
８６番地３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 6,605,550 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療・介護事務科　託児サービス付　３か月コー
ス）

平成22年1月5日 ヒューマンリソシア（株）
代表取締役　桑原　加鶴子
新宿区西新宿六丁目６番２号

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 6,306,300 － － 予定調達総額

平成２２年度能力開発セミナーガイド印刷業務 平成22年1月8日 宇野印刷（株）
代表取締役　宇野文博
京都市下京区五条通猪熊西入

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,338,750 － － 企画競争実施

契約事務責任者　校長　冨田　康光

近畿職業能力開発大学校附属京都職業能力開発短期大学校

京都府舞鶴市上安１９２２

商号又は名称 代表者職氏名及び住所

３次元ＣＡＤ／ＣＡＭシステム運用サポートサービス
一式

平成21年4月1日
（株）エヌ・ティ・ティ・
データ・エンジニアリングシ
ステムズ

代表取締役社長　渡邊　雅治
大田区西蒲田７丁目３７番１
０号

当該業務は前年度から継続した保守の契約であり、当システムに精通し
た当該業者以外に保守業務を行うことが難しいと思われるため、会計規
程第２６条第４項第１号（契約の性質又は目的が競争に適さないもの）
に該当するため。

－　 11,999,459 － －

備考物品役務等の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日
契約金額（円）

（ｂ）
予定価格（円）

（ａ）

契約の相手方の商号又は名称
随意契約によることとした会計規程等の根拠規定及び理由

（企画競争又は公募）
再就職の
役員の数

落札率
（％）

（ｂ／ａ）

契約事務責任者の氏名並びにその所属する施設等の名称及び所在地


